

عمان ۹ زندانی افغان را از زندان آزاد کرد



وزارت خارجه اعلام کرده که دولت عمان ۹ زندانی افغان را از زندانهای این کشور آزاد کرده است.

وزارت خارجه روز چهارشنبه، ۱۰ ثور، با نشر خبرنامه‌ای اعلام کرده که دولت عمان ۹ زندانی افغان را از زندانهای این کشور آزاد کرده است.

در خبرنامه این وزارت آمده است که ۶ تن از زندانیان رها شده پس از رهایی به کشور برگشته‌اند.



شهرک صنعتی برای سرمایه‌گذاران کوچک در هرات ایجاد می‌شود

تجارت و سرمایه‌گذاری و اتاق صنایع و معادن این ولایت تصویب شد. این شهرک به منظور رشد صنایع کوچک و ایجاد زمینه‌ی اشتغال در این ولایت ساخته می‌شود.

گفتنی است که این طرح برای منظوری نهایی به مرکز کشور فرستاده شده و پس از منظوری مقامات کار عملی آن آغاز خواهد شد.

مستولان محلی در ولایت هرات، می‌گویند که یک‌هزار جریب زمین برای ساخت شهرک صنعتی ویژه‌ی سرمایه‌گذاران کوچک اختصاص داده شده است.

محمدیوسف سعیدی سخن‌گوی والی هرات، می‌گوید که این طرح در نشست با حضور نوراحمد اسلام‌جار والی هرات و روسای صنعت و تجارت، شهرسازی، اتاق

ظرفیت پخت روزانه ۲۰ هزار نان در سیلوی هرات



مستولان سیلوی هرات می‌گویند که در حال حاضر بخش ذخیره‌گندم در سیلو فعال است اما بخش پخت نان بدلیل نداشتن قرار داد غیر فعال است.

احمد ثابت رییس سیلوی هرات در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باخت می‌گوید که در صورت فعال شدن بخش پخت نان آنان می‌توانند روزانه تا ۲۰ هزار نان با کیفیت پخت و توزیع کنند.

رئیس سیلوی هرات علاوه می‌کند که قرار داد شرکت‌ها خصوصی و نهاد‌های دولتی با سیلو می‌تواند سبب رونق کار در سیلو و حمایت از محصولات دهاقین در کشور شود زیرا به گفته وی در سیلوی هرات تنها از گندم دست رنج دهاقبت خود کشور استفاده می‌شود.

یونیسف: میزان مرگ و میر نوزادان در قندهار بیش‌تر از میانگین است



دبیر کل سازمان ملل در امور بشردوستانه، گفته است که قطع صدور حکم مرگ برای میلیون‌ها نفر است. فلیچر خاطرنشان کرده است که در چند ماه اخیر، حدود ۴۰۰ مرکز صحتی به دلیل کاهش کمک‌ها بسته شده و بیش از سه میلیون تن از خدمات بهداشتی محروم شده‌اند. قطع کمک‌های مالی آمریکا به افغانستان، نهادهای امدادگران را با کمبود بودجه روبه‌رو کرده و آن‌ها را به‌سوی تعطیلی سوق داده است.



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید که میزان مرگ و میر نوزادان در ولایت قندهار بیش‌تر از میانگین ملی است. یونیسف روز چهارشنبه، ۱۰ ثور، در برگه ایکس خود نگاشته است که قطع کمک‌ها، شمار بیش‌تری از این کودکان را به کام مرگ می‌کشاند. این نهاد افزوده است که از روز نخست تولد، در این ولایت تجهیزات و دارو برای نوزادان فراهم می‌کند. در همین حال، تام فلیچر، معاون

تام فلیچر: بحران خشک‌سالی در افغانستان سبب مهاجرت می‌شود

به گفته وی، تغییرات اقلیمی هر سال مردم را متأثر می‌سازد و دهقانان حتی نمی‌توانند گندم کشت کنند. فلیچر پیش‌تر نیز گفته بود که قطع کمک‌های بین‌المللی به افغانستان به‌معنای مرگ میلیون‌ها تن است. این در حالی است که اخراج مهاجران از پاکستان و ایران یکی از نگرانی‌های جدی در بحران بشری پیش‌بینی‌شده به شمار می‌رود.

تام فلیچر، معاون دبیر کل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه و رییس اوچا، نسبت به بحران خشک‌سالی در افغانستان هشدار داده است. فلیچر روز پنج‌شنبه، ۱۱ ثور، در یک پیام تصویری از سفرش به ولسوالی اسپین‌بولدک قندهار خبر داده است. او افزوده است که توانسته‌اند ۱۷ میلیون دالر برای تأمین غذا، آب و سرمایه‌گذاری در معیشت مردم اختصاص دهند.

سازمان ملل: بیش از ۵ هزار افغان در مسیرهای مهاجرت جان داده‌اند



سازمان بین‌المللی مهاجرت با نشر گزارشی تازه از مرگ ۵ هزار و ۶۴ شهروند افغانستان از سال ۲۰۱۴ میلادی تا کنون در مسیرهای مهاجرت خبر داده است. سازمان بین‌المللی مهاجرت با نشر گزارشی تازه از مرگ ۵ هزار و ۶۴ افغان از سال ۲۰۱۴ میلادی تا کنون در افغانستان، در مسیرهای مهاجرت خبر داده است. این نهاد گفته است که از جمله هزاران نفر پس از تحولات سیاسی سال ۲۰۲۱ در افغانستان، هنگام فرار از این کشور جان خود را از دست داده‌اند. سازمان بین‌المللی مهاجرت گفته است که در مجموع در این مدت بیش از ۵۲ هزار نفر هنگام فرار از کشورهای

بحران‌زده، جان باخته‌اند. این نهاد افزوده است که ۵۴ درصد از این مرگ و میرها در درون یا نزدیکی کشورهای درگیر بحران یا فاجعه؛ همانند افغانستان و میانمار ثبت شده است. بر اساس گزارش سازمان بین‌المللی مهاجرت، در این مدت بیش از سه هزار و ۱۰۰ نفر از مردم روهنگیا در میانمار نیز در مسیر فرار از این کشور جان باخته‌اند. این نهاد افزوده است که اکثر این افراد یا در کشتی‌ها غرق شده و یا هنگام عبور به بنگلادش جان باخته‌اند. بر اساس آمار این نهاد، مرگ مهاجران در مسیرهای مهاجرتی در ده سال اخیر، بیش از ۷۲ درصد از مرگ و میر مهاجران در سراسر جهان را تشکیل می‌دهد.

نوگرایی در شیوه‌های حکمرانی تایوان



ترول‌های آنلاین جواب بدهم. همین ترول‌ها در نهایت کمک زیادی به نوآوری اجتماعی کردند. برای مثال، من هر هفته آنها را به دفترم در آزمایشگاه نوآوری دعوت می‌کردم و تعداد زیادی از آنها واقعاً می‌آمدند و به شکلی معنادار کمک و همراهی می‌کردند.

به عنوان کسی که از بیرون دولت وارد آن شدید، چه چیزهایی در دولت بیشتر شما را شگفت‌زده کرد، چه مثبت و چه منفی؟

برای من شگفت‌انگیزترین چیز این بود که می‌دیدم چه تعداد نوآور در مشاغل میان‌رده‌ی دولتی مشغول کارند، کسانی که مشکلات را از نزدیک حس می‌کردند. آنها در واقع می‌دانستند که چطور باید این مشلات را حل کرد. شاید مدیران کل و وزیران از آنها حمایت نمی‌کردند اما به هر حال آنها سال‌ها بود که می‌دانستند راه‌حل چیست.

منبع: سایت آسو

این مطلب ادامه دارد...

خُب در طول هفت سال و نیم عضویت‌م در کابینه‌ی دولت، کم‌آزار و اذیت ندیدم. اما به نظرم دو تفاوت وجود دارد. چون من غیرحزبی‌ام در هیچ گروه‌هایی حزبی شرکت نمی‌کردم و عضو هیچ حزبی هم محسوب نمی‌شدم. به این ترتیب، می‌توانستم به رأی‌دهندگان بیشتر خدمت کنم و در همان حال از آن نوع حملات حزبی که معمولاً به وزیران در سایر نظام‌های سیاسی می‌شود در امان باشم.

از هوش مصنوعی در اتاق‌ها برای تسهیل‌گری استفاده کردیم. هوش مصنوعی حرف‌ها را به شکل مکتوب درمی‌آورد و آنها را خلاصه می‌کرد. در گروه همه را تشویق می‌کرد که صحبت کنند و مانع از این می‌شد که کسی حرف دیگری را قطع کند. و تفاوت دیگر این است که چون ما روش سنجیده‌ای برای تبدیل شکایت به دعوت به تشریک مساعی داریم، حواسم بود که به بخش سازنده‌ی نوشته‌های

امریکا ده‌ها پناهجوی آسیای مرکزی را اخراج کرد



سر می‌برند، اخراج کند. حکومت ترامپ برای بازگرداندن مهاجران غیر قانونی مسیرهای جدیدی را به کشورهای ثالث در امریکای لاتین ایجاد کرده و اخیراً یک مرد عراقی را به رواندا منتقل کرد.

دموکرات‌ها و گروه‌های حامی مهاجران گفته‌اند که سیاست تهاجمی ترامپ برای اخراج مهاجران، روند قانونی اخراج را دور زده و خانواده‌ها را از هم جدا کرده است.

در یک مورد به یک مادر کوبایی اخراج شده اشاره شده که به او گفته شده که نمی‌تواند دختر یک ساله شیرده خود را با خود بیاورد. به رغم سر و صدهای زیاد، روند اخراج‌های اولیه در حکومت ترامپ نسبت به زمان جو بایدن، هنوز کمتر است. سال گذشته در دوره بایدن سطح بالای مهاجرت غیرقانونی منجر به اخراج سریع‌تر شده بود.

وزارت امنیت داخلی امریکا از ده‌ها شهروند آسیای مرکزی خبر داده و گفته است که آنان را به ازبکستان انتقال داده است.

وزارت امنیت داخلی امریکا روز چهارشنبه، ۱۰ ثور اعلام کرد که ۱۳۱ پناهجوی اهل آسیای مرکزی که به‌طور غیر قانونی در امریکا زندگی می‌کردند، به ازبکستان اخراج شدند.

این وزارت گفت که افراد اخراج شده شهروندان ازبکستان، قرقیزستان و قزاقستان هستند.

کریستی نوم؛ وزیر امنیت داخلی امریکا در بیانیه‌ای گفت: «ما مشتاقانه منتظر ادامه همکاری با ازبکستان در تلاش برای تقویت امنیت متقابل و حمایت از حاکمیت قانون هستیم.»

دونالد ترامپ؛ رئیس‌جمهور امریکا متعهد شده است که میلیون‌ها مهاجری را که به‌طور غیرقانونی در امریکا به

وقوع آتش سوزی گسترده در کوه‌های قدس اشغالی



رسانه‌های رژیم اسرائیل گزارش داده‌اند که در پی آتش سوزی گسترده در کوه‌های قدس اشغالی، چندین مسیر مواصلاتی بسته شده است.

تایمز آف اسرائیل امروز چهارشنبه، ۱۰ ثور گزارش داده که در پی آتش سوزی گسترده در قدس اشغالی، چندین مسیر مواصلاتی بسته شده و ساکنان پنج منطقه نیز تخلیه شده‌اند. بر اساس گزارش‌ها، این آتش سوزی امروز از جنگلات «اشتعل» سرزمین‌های اشغالی آغاز شده و در حال گسترش در پنج منطقه در این سرزمین‌ها است. بر اساس گزارش «تایمز آف اسرائیل»، در پی وقوع این آتش سوزی، باشندگان مناطق «نوه شالوم»، «یکوئا»، «تاعوز» و «نخسون» تخلیه شده و به پولیس دستور داده شده که برای تخلیه سایر مناطق آماده باشد. این آتش سوزی همچنین باعث بسته شدن چندین مسیر مواصلاتی، از جمله شاهراه اصلی قدس اشغالی شده است. سرویس آتش نشانی رژیم اسرائیل گفته است که ۶۳ تیم اطفای حریق و ۱۱ فروند هواپیما در حال تلاش برای مهار آتش هستند. تاکنون از تلفات جانی بر اثر این آتش سوزی گزارش نشده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

پاکستان هند را به طراحی حملات هراس افگنی در این کشور متهم کرد



آقای چودری همچنین از بازداشت عبدالمجید، عضو طالبان پاکستانی، خبر داد که گفته می‌شود توسط افسران ارتش هند آموزش دیده و برای انجام حملات در پاکستان اعزام شده بود.

به گفته او، مجید در هنگام بازداشت در ترمینال اتوبوس جهلم، یک بمب دست‌ساز، دو دستگاه تلفن همراه و ۷۰ هزار روپیه با خود داشته است.

در این نشست، جزئیاتی از عملیات مجید ارائه شد، از جمله چهار اقدام خرابکارانه که وی در آنها نقش داشته و مبلغ‌هایی که بابت این اقدامات از افسران هندی دریافت کرده بود.

همچنین مقام‌های پاکستان گفته‌اند که، مکالمات ضبط‌شده بین او و روابطش نیز پخش شد.

از سوی دیگر، عطاالله طرار، وزیر اطلاعات پاکستان، در بیانیه‌ای هشدار داده که هند ممکن است ظرف ۲۴ تا ۳۶ ساعت آینده اقدام نظامی علیه پاکستان انجام دهد.

ارتش پاکستان می‌گوید شواهدی در دست دارد که نشان می‌دهد هند در سازماندهی و هدایت حملات هراس افگنی در این کشور دست دارد.

احمد چودری سخنگوی ارتش پاکستان در یک نشست خبری در راولپندی گفت شواهدی در دست دارد که نشان می‌دهد هند در سازماندهی و هدایت حملات هراس افگنی در این کشور دست دارد.

چودری گفت: «ما شواهد غیرقابل انکاری در اختیار داریم که ثابت می‌کند تروریسم تحت حمایت دولت هند و با دخالت مستقیم پرسونل نظامی آن کشور در داخل پاکستان فعالیت می‌کند.»

او افزود که اطلاعات امنیتی حاکی از آن است که دهلی‌نو شبکه‌های وابسته به تحریک طالبان پاکستان (تی‌تی‌پی) و دیگر گروه‌های هراس افکن را برای انجام عملیات تخریبی در ایالت بلوچستان و دیگر مناطق کشور فعال کرده است.

به گفته او، هند با استفاده از این گروه‌ها در تلاش برای افزایش بی‌ثباتی در پاکستان است.